
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

130 

Data 

22/11/2016 
Prot. 

 

Copia Conforme 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016/2018 

 

           

 
 L’anno  : 2016  

Il giorno : 22 
del mese di : Novembre  
alle ore : 12.15 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Accardi Chiara           Vice Sindaco        SI  

Esposito Pasquale        Assessore           SI  

Gargiulo Giuseppe        Assessore           SI  

Castellano Antonino      Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    
 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Loredana Lattene. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016/2018 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 29 luglio 2016 con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2016/2018 ed il piano delle performance per l’anno 2016, con 
conseguente assegnazione Funzionari Responsabili delle varie unità delle risorse finanziarie stanziate 
nel bilancio previsionale 2016/2018; 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 17 novembre 2016, 
immediatamente esecutiva, sono state successivamente apportate variazioni urgenti al bilancio 
previsionale 2016-2018, salvo ratifica a pena di decadenza da parte dell’organo consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti, e che risulta pertanto necessario provvedere a modificare le risorse assegnate 
relativamente alle attività del piano esecutivo di gestione 2016/2018; 
 
Ritenuto necessario variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione 2016/2018 come da 
prospetti allegati assegnando le relative risorse ai Funzionari responsabili competenti; 
 
Visti gli articoli 169 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il regolamento di contabilità comunale; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
 Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese 
 

DELIBERA 

 

1. di variare, a seguito delle variazioni al bilancio previsionale 2016-2018 apportate con la deliberazione 
citata in premessa, le dotazioni economico-finanziarie del piano esecutivo di gestione 2016/2018 
modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai Centri di Responsabilità, come indicato nel prospetto 
allegato A “Piano esecutivo di gestione – variazione” parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
 
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

191

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016/2018

2016

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/11/2016

Ufficio Proponente (Gestione Economica e Finanziaria)

Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/11/2016Data

Parere Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Delibera Giunta Com.le:  N.130 / del 22/11/2016 
Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016/2018 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante affissione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  dott. Loredana Lattene 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________________. 

 
Sant’Agnello, ____________________. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  dott. Loredana Lattene 

 

 
Per copia conforme all’originale, 
 

                                                                                                                               SEZIONE SEGRETERIA 
Il Funzionario Responsabile 

Sant’Agnello, _____________________ 

 

.. 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 per decorrenza termini di cui al comma 3° dell’art. 134 del D.Lgs. 267\2000  

 immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  dott. Loredana Lattene 

 

 

IL PRESIDENTE 
f.to. Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Loredana Lattene 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 


